
Szanowni Nauczyciele, Drodzy Rodzice i Uczniowie!  

Jeszcze raz witam serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystość gości, rodziców, 
nauczycieli oraz uczniów! 

Pierwszy dzień nowego roku szkolnego to w Polsce dzień szczególny. Tradycyjnie dzisiaj wszystkie 
dzieci witają nowe przygody na ścieżce nauki i zabawy. Jutro rozpoczną się lekcje, a dzisiaj 
zgromadziliśmy się razem, aby uroczyście rozpocząć 10 miesięcy nauki. Inauguracja nauki to takie 
piękne nasze święto. 

Zanim przejdę do kolejnej części wystąpienia, chciałabym przypomnieć dzień 1 września, bo to 
bardzo ważna data, nie tylko ze względu na skojarzenie ze szkołą. 1 września obchodziliśmy rocznicę 
wybuchu II wojny światowej. Wojna to czas zniszczenia - my dziś mamy to szczęście budować i 
rozwijać. Możemy chodzić do polskiej szkoły i uczyć się po polsku. Myśląc  o naszym patronie 
chciałabym podziękować gromadce uczniów, zuchów i harcerzy, którzy przerwali swoje wakacje aby 
w naszym imieniu wystąpić na scenie Centrum Kultury. Za ten piękny występ, który w oczach 
zgromadzonej publiczności wycisnął nie  jedną łzę - dziękuję. Pan Nowacki powiedział, że tym 
artystycznym programem powinniśmy edukować historycznie wszystkie  grodziskie szkoły, a pan 
Dyrektor Twardoch podarował wam bilety do kina jako skromne podziękowanie. Pan Burmistrz 
Krupski widząc naszych rodziców, którzy ramię w ramię z nauczycielami wychowują powiedział, że nie 
boi się o przyszłość narodu.   

Wakacje za nami, odpoczęliście, opaliliście się i myślę, że stęskniliście się za swoją klasą, panią 
wychowawczynią i pozostałymi nauczycielami. Sądzę bowiem, że nasza szkoła to nie tylko same 
mury, obowiązki, sprawdziany. Nasza szkoła to wspólnota, budowana przez nauczycieli, 
pracowników, Rodziców i Was, Uczniów. Myślę, że tak jak w minionym roku szkolnym, macie w 
zanadrzu pełno pomysłów na konkursy, wycieczki, projekty.  

Nauczyciele również przygotowali dla Was niezwykle ciekawe zajęcia dodatkowe, różne spotkania 
edukacyjne, które mają was nauczyć i utwierdzić w przekonaniu, że szkoła jest bardzo ważna, 
ponieważ kształci umiejętności niezbędne w dzisiejszym świecie. Ten Rok dla Niepodległej w naszej 
szkole to będzie rok zdobywania tytułu Szkoły Patriotów. Czekają nas konkursy, zadania, spektakle. 
Jestem przekonana, że ten rok szkolny pod względem waszych osiągnięć również będzie bardzo 
udany. Proszę wszystkich o ciężką pracę przed egzaminami. Sukces wasz tu w tej szkole otworzy 
drzwi do sukcesu w świecie. Przyszłość jest w waszych głowach.  

Szczególnie miło chciałabym przywitać w naszym gronie najmłodszych uczniów: z klas „zerowych” i 
klas I. Witamy Was bardzo ciepło!  Dla Was zaczyna się przygoda ze szkołą. Pamiętajcie, że zawsze 
możecie liczyć na pomoc i wsparcie nauczycieli i starszych uczniów. Wasze Panie już w zeszłym 
tygodniu spotkały się z rodzicami i uspokoiły emocje. Specjalnie dla Was przygotowaliśmy kolorowe 
sale, lśniące podłogi, nowe książki i zabawki. Bardzo się cieszymy, że razem będziecie razem z nami . 

Są także jak w zeszłym roku z nami Misie z grupy 0c, które mają 4 czy 5 lat a już do szkoły chodzą. 
Mieszkają w sali 9 i przypominam, że musimy zapewnić im komfort i bezpieczeństwo. 

Jeszcze raz witamy serdecznie klasy 2 i 3 , które uczyć się będą ze swoimi paniami aby napisać test 
trzecioklasisty. Wśród kadry tej grupy jest nowa pani Pani Agnieszka w 0a . Witamy ją i Was gorąco. 

Klasy 4 będą uczyć się według nowej, ale już sprawdzonej podstawy programowej i dla nich mamy 
nowych wychowawców - 4a to pani Agnieszka Gurgul, 4b - pani Monika Miazgowska, 4c -pani Izabela 
Szczepaniak i 4 d - pani Aneta Rębiś. Klasy 5 , 6 , 7 i 8  to czas wytężonej pracy, bo egzaminy już tuż 



tuż. Nowi nauczyciele: od wf - pan Robert Sidor i Rafał Kuś, od angielskiego –p. Beata Pielak, od edb – 
p. Cezary Skalski, od geografii –p. Dorota Lipowska i pani Renata Zygier jako nauczyciel wspomagający 
- wzmocnią naszą kadrę, która planuje wymagać dużo, bo tylko uczciwa praca popłaca.  Nowy 
wychowawca w 5b pani Angelika Szlacheta to kolejne ogniwo do pracy z programem 
wychowawczym. 

Chciałabym powiedzieć też kilka słów do naszych ósmoklasistów. Szóstka osiąga sukcesy 
wychowawcze, w konkursach i zawodach i do pełni szczęścia brakuje jej dobrego wyniku na waszym 
egzaminie. Wasi wychowawcy pani Kasia i pani Ania będą pilnować przygotowań. Będziecie mieć 
dodatkowe godziny z matematyki i polskiego, aby dostać się do renomowanych szkół.  

 Szkołą w czasie wakacji zmieniała się dla Was. Dzięki pieniądzom Urzędu Miasta mamy nową 
maszynę do podłóg, która nałożyła piękne polimery prawie we wszystkich salach lekcyjnych. Panie 
woźne i pan konserwator napracowali się dlatego wy, zadbajcie zmieniając obuwie. Pan Burmistrz 
jako nasz organ prowadzący zgodnie z obietnicą rozpoczął duży remont, który choć jeszcze chwilę 
potrwa na tym etapie, to już zmienił oblicze wejścia, klatki i parteru. Doczekaliśmy się pierwszego 
gresu na korytarzach, pięknych bezpiecznych drzwi, wyciszonego sufitu i nowoczesnych ścian. Mamy 
nadzieję, że widząc naszą i waszą dbałość w kolejne wakacje będą następne zmiany i już za chwile 
cała szkoła będzie nowocześniejsza i radośniejsza. Dzięki inicjatywie Rady Rodziców na zewnątrz 
szkoły pojawił się piękny stół do tenisa stołowego i nowe ławki. Nasi rodzice widząc jak szkoła się 
zmienia dla dzieci, postanowili ufundować jeszcze symbol naszej szkoły, który odsłonimy na święto 
naszej „6”. Za własne środki i dzięki pracy naszych pań i panów mamy nowy dach na budynku 
gospodarczym, nowy kolor na elewacji. Za pozyskane z wynajmów środki odnowiliśmy 5 
klasopracowni i pomieszczenie socjalne - około 800 m kwadratowych czystych ścian i sufitów, a do 
tego nowe stoły i krzesełka dla najstarszych. Zaaranżowano na nowo wasze klasowe skrzynki i 
uporządkowano zieleń. Dzięki współpracy z ochroną środowiska wzbogaciliśmy się o inwestycje na 6 
tys. złoty w naszym szkolnym ogrodzie. 

W tym miejscu jeszcze raz słowa podziękowania dla pana burmistrza Grzegorza Benedykcińskiego i 
pani dyrektor Ewy Burzyk za sfinansowanie wszystkich działań. Dziękujemy i prosimy o więcej. 
Czekamy na plac zabaw i hale sportową i wiemy, że podejmowane działania przybliżają nas do 
nowych rzeczy dla naszych uczniów 

Szanowne Grono Nauczycielskie. Przed nami nowy rok szkolny, dobrze przygotowany, jak miałam 
okazję się przekonać na sierpniowej radzie pedagogicznej. Wiem, że będzie to rok spokojnej i 
systematycznej pracy, niezależnie od zmian w edukacji polskiej. Jesteśmy bowiem mądrym i 
doświadczonym Zespołem i jako taki doskonale znamy i wywiązujemy się z naszych obowiązków 
pedagogicznych. Życzę Wam, drogie koleżanki i drodzy koledzy, udanego roku pracy. Wierzę, że w 
czerwcu będziemy dumni z wyników jakie wypracujemy. 

Szanowni Rodzice. Dziękujemy, że z nami współpracujecie, angażujecie się w życie szkoły. Wasze 
dzieci są na etapie kształtowania zespołu wartości, budowania swojej tożsamości. Nie osiągną 
dobrych rezultatów bez wsparcia ze strony dorosłych – Was i nas, nauczycieli, konsekwentnie 
przekazujących spójny obraz świata. Zapraszamy wszystkich do kontynuacji lub rozpoczęcia 
współpracy, zapraszamy do szkoły. Państwa obecność pomoże osiągnąć cel, który przyświeca też 
pedagogom – zaspokojeniu naturalnych potrzeb dzieci – osiągania sukcesów, poczucia miłości i 
przyjaźni, poczucia bezpieczeństwa.  

Szanowni Pracownicy Administracji i Obsługi to dzięki waszej ciężkiej pracy do późnych godzin i w 
weekendy nasza szkoła lśni i jest gotowa na przyjęcie dzieci. Dziękuję. 



Cóż, odpoczęliśmy podczas wakacji, zregenerowaliśmy się i wracamy do pracy i nauki z ogromną 
porcją energii i motywacji. Kardynał Nycz, na mszy odprawionej za naszą lokalną ojczyznę powiedział, 
że nie boi się widząc takich roztropnych mieszkańców. Cóż mnie, skromnej osobie jeszcze tu 
dywagować. 

 
Rok szkolny 2018/2019 uważam za otwarty!  
 


